
 
14° Circolo Didattico “Re David” 

BAEE01400Q 

Via Omodeo, n. 27 - 70125 BARI 
e-mail: baee01400q@istruzione.it / baee01400q@pec.istruzione.it / https://www.scuolaredavid.edu.it

:Segr. 080.502.52.78 : Direz. 080.501.40.23 - Codice Fiscale 80007700729 

L’attività oggetto della presente nota è finanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/20 a titolarità del M.I.U.R. - Direzione Generale 

Affari Internazionali Ufficio IV 

 

Al Direttore D.S.G.A.  

Al Consiglio di Istituto All’Albo – SEDE 

 Al sito web dell’Istituzione scolastica 

 Amministrazione Trasparente 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 -2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-

255  

Assunzione in bilancio progetto Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-255 CUP H99J22000560006 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per  l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”;  

 VISTA La nota del M.I.U.R., prot. n. AOOGABMI- 0035942 del 24/05/2022, con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

istituto, Codice Progetto: 13.1.3AFESRPON-PU-2022-255;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.2 del 8/02/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n17 del 8/02/2022 

ACCERTATO Che è stata effettuata la variazione di bilancio nel Programma Annuale E.F. 2022 relativamente alla somma 

assegnata;  

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche);  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014-2020( 

prot.n.1498 del 9 febbraio 208)e ss.mm., nonché i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU-SIF:  

 

 

 

 

VISTA l’assunzione in bilancio al Programma Annuale e.f. 2022 della somma assegnata di € 25.000,00 e riferita al progetto 

avente il seguente codice: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-255. Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 aggregato); 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – 

voce); 3 “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3), e nelle SPESE – modello A – Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), 4 (liv. 3) “ Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo’’ – Avviso 50636 del 27 Dicembre 2021”2Ambienti e 

laboratori per l’educazone e la formazione alla transizione ecologica” 

14° Circolo Didattico Re David - C.F. 80007700729 C.M. BAEE01400Q - ADC62C4 - Protocollo Generale

Prot. 0004158/E del 26/07/2022 13:01:23VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:baee01400q@istruzione.it
mailto:baee01400q@pec.istruzione.it
https://www.scuolaredavid.edu.it/


 

 DISPONE 

 

 
 il  Piano Finanziario di seguito allegato:  

                 

 

FINANZIAMENTO EDUGREEN : Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  13.1.3A-FESRPON-PU-2022-255 

 

 

  
IMPORTO FINANZIATO 

  
25.000,00 €  

VOCI DI COSTO 
percentuali previste per 

l'azione 1 - edugreen 
      

A Progettazione 5%     1.250,00 €  

B Spese organizzative e gestionali 3% 

ds 398,16 €  

750,00 €  dsga 245,50 €  

aa 96,20 €  

C Forniture di beni e servizi 70%     17.500,00 €  

D 
Piccoli lavori di sistemazione 

edilizia/terreno 
18%     4.500,00 €  

E pubblicità 0,50%     125,00 €  

F Collaudo/regolare fornitura 1,50%     375,00 €  

G 
Addestramento all'uso delle 

attrezzature 
2%     500,00 €  

 

 

TOTALE SPESE GENERALI 7.500,00 €  

TOTALE FORNITURE 17.500,00 €  
 

 

 

Gli importi indicati sono onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato. 

Di conseguenza, l’importo lordo dipendente spettante all’incarico di Direzione e coordinamento è pari a € 300,00. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Guillermina De Gennaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 
E. Calia 

 


